A similiter. Quia illi, utpote Judaei, non alio modo
 intelligere poterant, ut qui non valerent verborum
 mentem subsequi. Apostolus certe dicit quod tra-
 ctamus sensum aperit his verbis, « Secundum au-
 tem deritilem tuam et impenitens cor thesauri-
 zas tibi iram in die irae et revelationis, et justu ju-
 dicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera
 sua ». »

Vras. 17. « Qui sanctificantur et purificantur in
 hortis, et in liminibus comedentes carnem porcinam,
 et abominaciones et murem, simul consumentur. »
 Ita ut non alterius secundum legem, quam tradidit
 Moyses, cinere vitulae et aspersioibus dierum se-
 ptem, sacrificiorumve purgationibus mundarentur :
 sed horum vice, postquam in his versati fuerant,
 purgationem per aquam sufficere sibi putabant.
 quorundam hortorum aquis se abluunt et emaculati,
 nec ultra eorum quae in lege praecipiantur ullo se
 opus habere existimantes. Nam alios post admitta
 turpia facinora, et post illicitas turpesque actio-
 nes, simplici aqua animas mundari suas arbitra-
 bantur.

Vras. 18. « Et ego opera eorum, et cogitationem
 eorum [novi]. Et venio ut congregem omnes gen-
 tes et linguas : et venient et videbunt gloriam
 meam. » Haec clarius Servator in Evangelii docet
 his verbis : « Cum venerit Filius hominis in gloria
 Patris sui, et omnes sancti angeli cum eo : et con-
 gregabunt omnes gentes in conspectu ejus, et se-
 gregabit eos, quemadmodum segregat pastor oves
 ab haedibus, » et caetera. Et hoc iterum gentibus pol-
 licetur, quod nempe futurum sit ut gloriam ipsius
 videre dignae habeantur.

Vras. 19. « Et relinquam super eos signum : et
 emittam ex illis eos qui salvati fuerint ad gentes,
 in Tharsia, et Phud, et Lud, et in Mosoch, et in
 Thobel, et in Graeciam, et in insulas remotas ; qui
 non audierunt nomen meum, neque viderunt glo-
 riam meam. Et annuntiabunt gloriam meam in gen-
 tibus. » Superius quoque dicebatur, « Il quibus an-
 nuntiatum non est de illo, videbunt, et qui non
 audierunt, intelligent : » et iterum, « Apparai iis,
 qui me non interrogabant ; inventus sum ab iis,
 qui me non querebant : dixi, Ecce adsum, iis qui
 non invocabant nomen meum. » His adfusa sunt
 praemissa verba, quae apostolos suos ad extraneas
 Israelii gentes, et a Judaea remotissimas, missurum
 se pollicetur.

Vras. 20. « Et adducent fratres vestros ex omni-
 bus gentibus, donum Domino. » Adducent eos hunc
 ipsis bonum finem procurantes, quando assumentur,
 perinde atque Helias curru angelico vecti, caelesti
 lumine ipsis circumfulgente. « Cum equis et cur-
 ribus, in lampenis mulorum, cum umbraculis in
 civitatem sanctam Jerusalem, dixit Dominus. »
 Equos et angelicas rhedas intelliges, si Zachariae
 prophetiae animum applices, ubi equos veloces, va-